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Nadchodzą siarczyste mrozy

W najbliższy weekend powrócą niskie temperatury oraz obfite opady śniegu. Gdy
temperatura na zewnątrz spada, nie zapominajmy, że są osoby, które mogą potrzebować
naszej pomocy oraz, że mrozy dają się we znaki także i zwierzętom.

Nadchodzą siarczyste mrozy

W najbliższy weekend do Polski powrócą niskie temperatury nawet do -16℃ oraz obfite opady śniegu.
Gdy  temperatura  na  zewnątrz  gwałtownie  spada,  nie  zapominajmy,  że  są  osoby,  które  mogą
potrzebować naszej pomocy. Pamiętajmy również, że bardzo niskie temperatury dają się we znaki nie
tylko ludziom, ale i zwierzętom – dzikim jak i domowym.

Jeden telefon może uratować komuś życie!

Jak co roku, w czasie gdy w naszym kraju następuje gwałtowne ochłodzenie i temperatury na zewnątrz
spadają  blisko  zera  lub  poniżej,  policjanci  zwracają  się  do  wszystkich  z  apelem  o  to,  aby  nie  byli
obojętni na czyjąś krzywdę. Chodzi tu oczywiście o osoby, które mogą cierpieć z powodu zimna. Należy
pamiętać, że na wychłodzenie organizmu szczególnie narażeni są bezdomni, osoby starsze i  osoby
nietrzeźwe przebywające na dworze. Jeśli widzimy takiego człowieka, nie wahajmy się zadzwonić na
numer  alarmowy,  aby  powiadomić  o  tym funkcjonariuszy.  Każde  takie  zgłoszenie  jest  natychmiast
sprawdzane.

Listę  placówek  pomocowych  można  sprawdzić  dzwoniąc  pod  numer  całodobowej
bezpłatnej infolinii 987, działającej w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim.

Okres zimowy to czas, gdy policjanci podczas patroli zwracają większą uwagę na miejsca, gdzie mogą
szukać schronienia i nocować bezdomni. Są to zazwyczaj pustostany, ogródki działkowe, altanki. Aby
się  rozgrzać  bardzo  często  bezdomni  w  takich  miejscach  rozpalają  ogniska,  co  bywa  bardzo



niebezpieczne. Policjanci każdego roku monitorują sytuację tych osób. Sami oferują pomoc każdemu,
kto jej potrzebuje - odnajdując takie osoby zawsze proponują przewiezienie ich do ośrodków, w których
jest ciepło, gdzie mogą zjeść posiłek i przespać się w normalnych warunkach

Jednym z najczęstszych a zarazem najbardziej mylnych mitów jest ten, że na rozgrzewkę najlepszy jest
alkohol. To nieprawda! Faktycznie przez chwilę osoba pijąca czuje ciepło, jednak za chwilę jej organizm
jest jeszcze bardziej narażony na wyziębienie. Dużym niebezpieczeństwem jest wychodzenie na dwór
będąc  pod  wpływem  alkoholu.  Wystarczy  chwila  nieuwagi,  nierówna  nawierzchnia  i  można  się
przewrócić  i nie mieć siły się podnieść. Wtedy o tragedię nietrudno. Dlatego też nie należy przechodzić
obojętnie obok osób po alkoholu podczas gdy na dworze panują niskie temperatury. Pamiętajmy, że
tacy ludzie wymagają od nas szczególnej pomocy – człowiek nietrzeźwy zdecydowanie szybciej traci
ciepło.

Zimową  porą  na  wychłodzenie  organizmu  szczególnie  narażone  są  także  osoby  starsze,  samotne,
które  z  różnych  przyczyn  nie  mogą  poradzić  sobie  z  codziennymi  czynnościami,  jak  chociażby  z
napaleniem  w  piecu,  aby  ogrzać  mieszkanie.  Jeśli  znamy  kogoś  starszego,  żyjącego  samotnie  nie
wstydźmy się sprawdzić i zapytać czy potrzebuje naszej pomocy.

Jak pomóc zwierzętom przetrwać mrozy?

• należy zapewnić swojemu psu ocieploną budę poprzez wyłożenie jej słomą lub kocem oraz zakryć
wejście od góry uchylną klapką;
• brak ruchu u psa to podstawowy czynnik wychłodzenia organizmu – podczas silnych mrozów, należy
zwolnić zwierzę z łańcucha i zapewnić mu dużo ruchu;
• należy zapewnić mu świeżą wodę do picia i pilnować, aby nie zamarzła;
• należy podawać zwierzętom ciepłą (ale nie gorącą) karmę oraz wodę - to pomoże im w utrzymaniu
odpowiedniej temperatury ciała;



• jeśli są Państwo w stanie, należy zapewnić wolnożyjącym kotom schronienie;
•  należy  zabrać  psa  krótkowłosego  do  domu,  a  w  przypadku  wyjątkowych  spadków  temperatury
wszystkie psy.

Jeżeli spotkają Państwo pozostawione bez opieki zwierzęta, prosimy poinformować Urząd Miejski, Straż
Miejską lub Policję. Zwierzęciu pozostawionemu bez opieki podczas mrozu grozi śmierć.
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